
平成２７年６月１０日

滑川中学校育成会会員 各位

滑川中学校育成会

会 長 髙木 久斗

学年部長 浜守 智美

育成部長 高山 円

滑川中学校

校 長 久保 元

「親と子供で命の使い方を考える日」について(ご案内)

入梅の候 育成会会員の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

日頃より、滑川中学校育成会の活動について、ご理解とご協力をいただきまして厚くお礼申しあげ

ます。

さて、このたび「親と子供で命の使い方を考える日」と題して公開講演会と分科会を下記のとおり

企画いたしました。

今回の公開講演会は講師として、テレビ番組「アンビリバボー」に出演され、全国各地で「命の授

業」をされている「腰塚勇人さん」をお招きしての講演です。お忙しいこととは存じますが、ぜひご

来校いただきたくご案内申しあげます。

尚、講演会終了後に分科会として「親学びプログラム」と「ライオンズクエスト体験会」の講座を

開催いたします。どちらかの講座をお選びいただき、ご参加くださいますよう重ねてお願い申し上げ

ます。(右側のご案内チラシをご覧ください)

記

１ 日 時 平成２７年６月２７日（土） ８時４５分～１２時００分

２ 場 所 滑川中学校体育館・図書室・会議室

３ 内 容 第１部「命の授業」 第２部「親学びプログラム」・「ライオンズクエスト」体験会

４ 講 師 第１部「命の授業」：腰塚 勇人 氏

第２部「親学びプログラム」：奥村 眞知子 氏

「ライオンズクエスト体験会」：稲垣 宗之 氏

５ 参加者 滑川中学校生徒、保護者、教職員

※ 出席者把握のため、下記申込書に記入の上、６月１６日(火)までに担任にお渡しください。

※ 第２部につきましては、参加人数に上限がございますので、参加希望が多数の場合、参加をお断りする

場合があることを予めご了承ください。

【切り取り線】

平成２７年６月２７日(土)「親と子供で命の使い方を考える日」に参加を申し込みます。

年 組 番

保護者氏名 生徒氏名

第１部「命の授業」講演会に参加希望される方は、○印をお付けください

第２部に参加希望される方は、どちらかの講座をお選びいただき、○印をお付けください

「親学び講座プログラム」に参加 「ライオンズクエスト体験会」に参加


